i

TULTITLAN 2007

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CUENTA

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a recibir bienes y servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

0.00

3,105,758.85

3,105,758.85

4,998,781.01

4,998,781.01

15,662,629.07
4,605,225.64

30,000.00

20,297,854.71

425,468.18
2,946,924.14

175,651.20

3,548,043.52

0.00

FECHA DE ELABORACION: 14/10/2020 Hoja: 1 de 2



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

(0

Apast

TULTITLAN 2007 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CUENTA ORIGEN APLICACION

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 24,286,529.42
Resultado de Ejercicios Anteriores 8,545,171.05
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
TOTAL 24,286,529.42 8,645,171.05

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL 0.00 0.00

TOTAL 32,391,069.28 32,391,069.28

~FINANZAS CIAL Tultitiang

2019-2021

COMISARIO

o e | COMISARIO

DE ELABORACION: 14/10/2020 Hoja: 2 de 2

ROCIO CISNERDS MARTIN
CION DE ADMINISTRACION,
DmEFclNANZAS Y COMERCIAL




