

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

TULTITLAN 2007

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes		15,662,629.07
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		4,605,225.64
Derechos a recibir bienes y servicios		30,000.00
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
TOTAL	0.00	20,297,854.71
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		425,468.18
Bienes Muebles		2,946,924.14
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	3,105,758.85	
Activos Diferidos		175,651.20
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
TOTAL	3,105,758.85	3,548,043.52
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Corto Plazo	4,998,781.01	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL	4,998,781.01	0.00



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

TULTITLAN 2007

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
TOTAL	0.00	0.
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
TOTAL	0.00	0.
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	24,286,529.42	
Resultado de Ejercicios Anteriores		8,545,171.
Revalúos		
Reservas	- 1	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
TOTAL	24,286,529.42	8,545,171
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
TOTAL	0.00	0.
TOTAL	32,391,069.28	32,391,069.

DIR. ADMON. FINANZAS

Tultitlán

L.C. AMBRACCIO CISNEROS MARTINEZ DIRECCION DE ADMINISTRACION, FINANZAS Y COMERCIAL

DIRECTOR GENERAL

Tultitián

COMISARIO

GENERA PROF. ANDRES SOSA MENERA

GENERA DE ELABORACION: 14/10/2020

Tultitlán

ING. ROSALIO GARCIA RAMIREZ

Hoja: 2 de 2